
Id: ODFZB-VXYTA-TKOTM-RSHMO-KHGLV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/184/2010
RADY GMINY W SZYDŁOWIE

z dnia 20 lipca 2010 r.

w sprawie: zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami – Rada Gminy 
w Szydłowie uchwala co następuje. 

§ 1. 

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XX/95/04 z dnia 30 grudnia 2004 Rady Gminy w Szydłowie, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 otrzymuje brzmienie: Ośrodek działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 ze zm.). 

2) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223 poz. 1458 ze zm.). 

3) Uchwały Gminnej Rady Narodowej w Szydłowie z dnia 26 kwietnia 1990 r. Nr XI/39/90 w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie. 

4) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U z 2006 r. Nr 139 poz. 992 ze 
zm.). 

5) Ustawy z dnia 7 września 2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 
1 poz. 7 ze zm.). 

6) Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 
229 poz. 1954 ze zm.). 

7) Ustawy o ochronie zdrowia psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 r. (Dz. U. Nr 111 poz. 535 ze zm.). 

8) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 205 
poz. 1585). 

9) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164 poz. 1027 ze zm.). 

10) Niniejszego Statutu zatwierdzonego przez Radę Gminy w Szydłowie, który jest jej podstawowym 
aktem normatywnym regulującym działalność Ośrodka. 

2. W § 6 dodać ust. 5 w brzmieniu: „przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych”. 

3. W § 7 dodać ust. 19 w brzmieniu: „przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych”. 

4. W § 8 skreślić ust. 1 oraz dodać ustęp 7 w brzmieniu: „ przyznawanie i wypłacanie zasiłków a także 
schronienia, posiłków oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5 a ustawy 
o pomocy społecznej oraz cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej”. 

5. W § 21 zmienić oznaczenie samodzielnego stanowiska z dotychczasowego „samodzielne stanowisko ds. 
świadczeń rodzinnych i pielęgnacyjnych” na „samodzielne stanowisko ds. świadczeń rodzinnych, 
pielęgnacyjnych oraz funduszu alimentacyjnego” oraz dodać punkt 15 w brzmieniu: „przyznawanie 
i wypłacanie świadczeń osobom uprawnionym do alimentów a także podejmowanie działań wobec 
dłużników alimentacyjnych”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 



Id: ODFZB-VXYTA-TKOTM-RSHMO-KHGLV. Podpisany Strona 2

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Paweł Witkowski


